

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定信息披露网站阅读年度报告全文。
本年度报告摘要中凡涉及财务数据等与年度报告正文内容不一致之处，均以年度报告正文为准。
二、公司简介
1. 公司简介
名称：京北方信息技术股份有限公司
英文名称：JINGBEIFANG INFORMATION TECHNOLOGY CO., LTD.
注册地址：北京市海淀区西三环北路25号7层
办公地址：北京市海淀区西三环北路25号7层
电话：010-82621116
传真：010-82621116
电子邮箱：mail@jbf.com.cn
2. 联系人及联系方式
名称：京北方信息技术股份有限公司
地址：北京市海淀区西三环北路25号7层
电话：010-82621116
电子邮箱：mail@jbf.com.cn

京北方信息技术股份有限公司

2022年年度报告摘要

京北方信息技术股份有限公司
证券代码：002987 证券简称：京北方 公告编号：2022-012
本公司已于2022年4月15日召开2022年第二次临时股东大会，审议通过了《关于2022年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》。该议案经出席会议的股东所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过，符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。现将该议案的主要内容公告如下：
一、2022年度利润分配及资本公积转增股本预案
1. 利润分配预案
以2022年12月31日总股本224,927,334股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.10元（含税），送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增股本1股。
2. 资本公积转增股本预案
以2022年12月31日总股本224,927,334股为基数，向全体股东每10股转增股本1股。
二、2022年度利润分配及资本公积转增股本预案的审议程序
1. 审议程序
2022年4月15日，公司召开2022年第二次临时股东大会，审议通过了《关于2022年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》。该议案经出席会议的股东所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过，符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。
2. 审议程序
2022年4月15日，公司召开2022年第二次临时股东大会，审议通过了《关于2022年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》。该议案经出席会议的股东所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过，符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。

三、主要会计数据和财务指标
1. 主要会计数据
2. 主要财务指标
3. 非经常性损益项目及金额
4. 净资产收益率及每股收益
5. 现金流量表相关数据

四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序
七、利润分配政策的变更程序

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	2,418,264,399.13	2,089,098,148.77	15.70%	890,201,248.03
归属于上市公司股东的净资产	1,970,767,397.79	1,772,238,066.67	11.20%	630,389,978.66
营业收入	3,064,262,226.6	2,702,688,402.70	33.22%	1,686,199,204.6
归属于上市公司股东的净利润	230,406,139.6	296,076,218.15	-16.47%	174,688,349.6
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	209,259,151.71	267,900,430.08	-18.98%	168,822,077.94
归属于上市公司股东的现金流量净额	-49,488,663.68	66,274,322.30	-183.7%	184,306,307.64
基本每股收益(元/股)	1.02	1.34	-23.13%	1.04
稀释每股收益(元/股)	1.02	1.34	-23.13%	1.04
加权平均净资产收益率	12.34%	20.2%	下降18个百分点	32.13%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

七、利润分配政策的变更程序
八、利润分配政策的变更程序
九、利润分配政策的变更程序

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

七、利润分配政策的变更程序
八、利润分配政策的变更程序
九、利润分配政策的变更程序

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

七、利润分配政策的变更程序
八、利润分配政策的变更程序
九、利润分配政策的变更程序

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

七、利润分配政策的变更程序
八、利润分配政策的变更程序
九、利润分配政策的变更程序

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

七、利润分配政策的变更程序
八、利润分配政策的变更程序
九、利润分配政策的变更程序

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	2021年9月30日	2021年6月30日
营业收入	693,428,032.13	742,286,623.53	799,701,684.43	831,296,734.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347,969.24	69,896,244.38	64,489,728.10	44,130,186.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,352,038.63	63,834,219.64	61,427,394.40	40,064,923.23
归属于上市公司股东的现金流量净额	-329,310,103.32	-121,808,178.09	-104,346,214.09	695,407,621.44

一、重要提示
二、公司简介
三、主要会计数据和财务指标
四、董事会关于利润分配政策的说明
五、利润分配政策的变更程序
六、利润分配政策的变更程序

七、利润分配政策的变更程序
八、利润分配政策的变更程序
九、利润分配政策的变更程序